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Změna programů je vyhrazena
pořadatelům

Platnost každé akce doporučujeme
ověřit telefonicky

Za obsah reklamy odpovídá
zadavatel

Obsah příspěvků se nemusí
shodovat s názorem redakce

Vážení studenti,

a možná bych mohl říci, při opomenutí času, kolegové, protože i já

jsem měl tu možnost navštěvovat „Naši“ školu. Je pro mne velice milé díky

Vašemu časopisu vyjádřit svůj vztah k Vysoké škole báňské - Technické

universitě Ostrava.

Otázka vztahu ke škole se jednoduše vysloví, ale těžší je písemně

vyjádřit co nejlépe vlastní pocity, aniž bych se uchýlil k frázovitým heslům.

V současném vztahu významnou roli sehrává čas, protože jsem již

zapomněl na mnohé zbytečnosti a ideologické nesmysly, které jsem byl v té

době nucen nabiflovat, na zkoušce odpapouškovat a pak co nejrychleji

zapomenout. Díky obranné schopnosti mozku zahazovat nepodstatné a

spíše si po analýze zachovávat vlastní názor na věc, jsem získal i poznání

jinak zcestných idejí. Určitě si již nepamatuji mnoho důležitých rovnic a

pouček, vím však, že někde existují a škola mně dala klid vědomí, že je

v případě nouze mohu někde najít. A tak jsem dospěl k poznání metody

sběru informací, pokud možno jejich rozumné analýzy a vyvození určitých

rozhodnutí. Zároveň jsem se přesvědčil o tom, kolik je zapotřebí

dlouhodobě možná zbytných informací, abych pochopil některé souvislosti.

Tak mne vlastně na celý život poznamenalo absolvování oboru

systémového inženýrství na VŠB-TUO. V současné době na postu

primátora města se při hledání řešení mnoha různorodých problémů

uchyluji právě k mechanismu systémového pohledu při potlačení vlivu

obsahu na samotné řešení daného problému.

Z toho všeho, co jsem uvedl, vyplývá můj vztah ke škole. Je to určitě

mnoho nostalgie, vzpomínek nad krásnými studentskými léty, kdy jsem již

zapomněl na to „šedé“ a nepodstatné. Na druhé straně je pro mne velikou

ctí být dnes členem vědecké rady školy, na kterou jsem chodil. Zároveň ale

nejsem schopen dost dobře vyjádřit pocit silně tíživé zodpovědnosti

plynoucí z vědomí určité reprezentace školy jako její absolvent.

Přeji Vám, abyste vždy v budoucnu mohli být hrdi na svou školu a aby

Váš diplom byl tím nejlepším doporučením značky kvality otevírající dveře

ředitelen i mzdových oddělení.

Ing. Evžen Tošenovský

primátor města Ostravy



4 INFORMÁTOR

aktivity studentů

Jste pravidelnými čtenáři
INFORMÁTORU?

Chtěli byste se podílet na jeho náplni?

Dokažte, že dovedete psát zajímavější
příspěvky než my!

Staňte se našimi pravidelnými

dopisovateli!

Na vaše příspěvky se těšíme v redakci
INFORMÁTORU – na kolejích

VŠB – TUO, místnost E 320

Své příspěvky nám dodávejte na disketě,
případně přiložte zajímavé fotografie.

Třeba právě ve vás dřímá skrytý
talent a náš nový spolupracovník!

redakce

1) Skripta se prodávají i v SUS SHOPU
na EkF (A114)!!!

Pro začátek jsme vytipovali pět titulů,
které jsou u nás v prodeji. Pokud bude
mezi studenty zájem a skripta se budou
prodávat, počítáme do budoucna s vý-
razným rozšířením počtu prodávaných
skript. Prozatím u nás tedy najdete tyto
tituly: Základy marketingu II, Cenová
politika firmy, Diferenciální počet I,
Matematická ekonomie II a Úvod do
veřejné ekonomiky.

2) Nový Slovník česko-anglický a
česko-německý v CopyStudiu SUS
v Porubě (B204) i na EkF (A114)!!!

Tento zajímavý titul pro vás připravila
Katedra jazyků VŠB – TUO a dokonale
ho využijí především studenti 1. a 2.
ročníků všech fakult včetně studentů
doktorského studia.

Nebu�te
mimo hru!

Na počátku každého nového
semestru podniky a společnosti, které
s námi spolupracují na projektu
INFOCENTRA, intenzivněji doplňují
nové informace do naší databáze
podniků. Podniky zde umisťují
především témata diplomových a
seminárních prací.

Čím více se pak blíží konec letního
semestru, poskytují společnosti stále více
nabídek zaměstnání, nebo si u nás žádají
informace o možných zaměstnancích z řad
studentů VŠB-TUO, kteří jsou umístění
v databázi studentů.

Proto byste vy všichni, kteří ještě nejste
zapsáni v naší databázi studentů, měli co
nejdříve navštívit naši kancelář (koleje E
320), ve které dostanete dotazník, po jehož
vyplnění budete zařazeni do databáze.
Pokud jsou pro vás koleje vzdálený pojem,
můžete si dotazník vyžádat v některém
z obchodů SUS (rektorát B204, EkF
A114), kde pak také můžete vyplněný
dotazník odevzdat.

Jestliže už v databázi studentů jste a
zapomněli jste aktualizovat některá svá
data, jako např. nová adresa, jiné číslo
pokoje, přijďte k nám do kanceláře údaje
opravit, nebo využijte naše telefonní čísla
699 62 01, 699 63 75 (se záznamníkem),
případně nám opravené údaje pošlete na
náš e-mail: icentrum@post.cz.

Jak se říká, každý svého štěstí strůjcem.
Pokud si budou podniky vybírat své
zaměstnance z naší databáze a vy zde
budete chybět, nebo budeme mít pouze
vaše zastaralá neaktuální data, pak se
nesmíte divit, že budete mimo hru. Inu,
kdo zaváhá, ten …

Ing. Roman Kozel
prezident INFOCENTRA SUS

3) Nakonec BOMBA:
Burza Skript!!!

Máte doma nebo na kolejích stará
skripta? Sháníte skripta a nechcete platit
za nová? V prvním týdnu letního semestru
proběhne Burza skript. Bude se konat
v dopoledních hodinách na dvou místech.

Na rektorátu v Porubě bude možno
prodat a koupit skripta užívaná na
technických fakultách a na EkF bude
stejná možnost nabídnuta studentům
ekonomům.

Protože v obou lokalitách je nouze o
volný prostor, budeme znát místa konání
burzy až po uzávěrce tohoto čísla, stačí
však pozorně číst nástěnky a zaručeně
budete vědět vše potřebné.

Ing. Roman Kozel
prezident SUS VŠB-TUO

Novinky z obchodů SUS
Sotva jsme vás v minulém čísle stačili informovat o obohacení sortimentu

porubského obchodu o technickou odbornou literaturu, jsme tady s dalšími
překvapeními.
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NABÍZÍ OKAMŽITÉ ŘEŠENÍ NEDOSTATKU PRACOVNÍCH SIL V OBDOBÍ
NÁRAZOVÝCH ZAKÁZEK A SEZONNÍCH PRACÍ

ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNÍKŮ

VČETNĚ DOPRAVY, STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ

POJIŠTĚNÍ PRACOVNÍKŮ

PRO PŘÍPAD PRACOVNÍHO ÚRAZU

NÁSTUP PRACOVNÍKŮ
VE STANOVENÉM OBDOBÍ

ZPRACOVÁNÍ A VÝPLATA MEZD

KONTAKTY

wwwwwwwwwwwwwww.kappa.cz.kappa.cz.kappa.cz.kappa.cz.kappa.cz

Praha: 02-691 31 31 • Plzeň: 019-722 54 08 • Hr. Králové: 049-521 03 35
Č. Budějovice: 038-77 04 90 • Liberec: 048-535 52 58 • Ostrava: 069-699 62 90

Olomouc: 068-522 50 07 • Brno: 05-78 97 54 • Zlín: 067-758 32 19
Pardubice: 040-643 00 30

Prostřednictvím
SK AS se může
každý student
podílet na cho-
du a studijních
podmínkách fa-
kulty a má mi-
mo jiné mož-
nost oslovovat
své kolegy v se-
nátu. Student-
ská komora je
podnětným ná-
vrhům příznivě
nakloněna a sna-
ží se je následně
p r o s a z o v a t
v AS.

Následujícím výčtem nejdůležitějších
pravomocí chci upozornit na důležitost a
význam senátu pro fakultu a studenty
vůbec.

Akademický senát zejména:
- schvaluje návrh vnitřních předpisů,
- schvaluje rozdělení finančních pro-

středků fakulty předložené děkanem,
- schvaluje návrh děkana na jmenování a

odvolání členů vědecké rady a disci-
plinární komise fakulty,

- usnáší se o návrhu na jmenování děka-
na, popř. navrhuje jeho odvolání z fun-
kce,

- vyjadřuje se k návrhům studijních
programů uskutečňovaných na fakultě,

- vyjadřuje se k záměru děkana jmenovat,
nebo odvolávat proděkany.

Členové nynější SK AS HGF:
Richard MOTLÍČEK
(předseda SK AS HGF a člen AS

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky VŠB-TU Ostrava
vyhlašuje VOLBY do Studentské komory Akademického senátu,
které se budou konat:

8. až 11. března 1999 v přízemí budovy A od 830 hod do 1430 hod.

Volby se budou konat podle Volebního a jednacího řádu Akademického senátu
Fakulty elektrotechniky a informatiky VŠB - TUO, který byl schválen
Akademickým senátem školy 15. 12. 1998 a je k dispozici na www stránce fakulty.

Podle nového vysokoškolského zákona je nutná k platnosti voleb 30% volební
účast. Funkční období senátu je tříleté.

Zájemci o členství v AS FEI, si mohou vyzvednout kandidátky na studijním
oddělení FEI a odevzdat s přiloženou fotografií do 26. února 1999 tamtéž.

Vzhledem k těmto skutečnostem bychom chtěli vyzvat všechny studenty, aby
k volbám přistoupili zodpovědně a přišli své kandidáty podpořit v co největším
počtu.

Doufáme, že dokážete, že Vám dění na Vaší fakultě není lhostejné.
Petr Stoček

za Studentskou komoru AS FEI

Volby do SK AS FEI

SK AS HGF informuje
Hlavním důvodem, proč jsem se rozhodl napsat tento článek, bylo rozhořčení

nad velmi malou informovaností studentů a nízkou volební účastí u voleb do
Studentské komory Akademického senátu HGF. Podle nového vysokoškolského
zákona je nutná k platnosti voleb 30 % volební účast, v opačném případě bude
nutné volby opakovat, což je nepříznivé pro celou fakultu.

VŠB-TUO), G263, A6/5,
richard.motlicek.hgf@vsb.cz

Milan SOJKA
(člen AS VŠB-TUO), G372, A3/7,
milan.sojka.hgf@vsb.cz

Richard KELER
(člen AS VŠB-TUO), G291, A7/12,
richard.keler@post.cz

Marek SOBEK
G203, B10/15, marek.sobek.hgf@vsb.cz

Pavlína HÁDKOVÁ
G291, pavlina.hadková.hgf@vsb.cz

Roman ŠKULAVÍK
G372, roman.skulavik.hgf@vsb.cz

Zbyněk DOKOUPIL
G372, A3/13,
zbynek.dokoupil.hgf@vsb.cz

Libuše MÁCHOVÁ
G252, libuse.machova@post.cz

Richard Motlíček
předseda SK AS HGF

zleva – R. Škulavík, R. Keler, M. Sobek, R. Motlíček, P. Hádková,
M. Klíma, M. Sojka, L. Máchová
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Široké veřejnosti byly mimo jiné poskytnuty
informace o podmínkách studia na naší fakultě.
Katedrou  účetnictví byly  zajištěny odborné
přednášky na téma:
* Zajištění pohledávek z obchodního styku
* Nákladový controlling v praxi
* Mezinárodní účetní standardy a jejich

aplikace v českém účetnictví
* Účetnictví nadací v roce l999 po transformaci

Ve spolupráci s prodejnou Ekopress byl
zajištěn i prodej skript a odborné literatury.

Pravidelné informace
akciové společnosti ŽDB
pro studenty VŠB-TUO

Akciová společnost Metrostav ve spolupráci s Fakultou stavební
a Hornicko-geologickou fakultou VŠB–TUO

vyhlašuje veřejnou studentskou soutěž o

CENU GENERÁLNÍHO ŘEDITELE a. s. METROSTAV,
DĚKANA FAKULTY STAVEBNÍ A

DĚKANA HORNICKO-GEOLOGICKÉ FAKULTY VŠB – TUO

pro rok 1999 za nejlepší studentskou práci řešící tyto tématické okruhy:

1. Vliv systému řízení jakosti, uplatnění nových materiálů a technologií na proces výstavby
Odborný garant: Doc. Ing. Václav Cepek, CSc.

2. Moderní způsoby výstavby podzemních děl se zaměřením na dopravní tunely, malé tunely
a mikrotunelování

Odborný garant: Prof. Ing. Josef Aldorf, DrSc.

3. Důlní měřictví a inženýrská geodézie v podmínkách činností prováděných hornickým
způsobem

Odborný garant: Doc. Ing. Josef Novák, CSc.

Soutěže se mohou zúčastnit studenti VŠB – TUO, kteří odevzdají písemnou přihlášku
příslušnému garantu do 28. 2. 1999. Termín odevzdání prací je 31. 5. 1999.

Na návrh odborné komise může být udělena HLAVNÍ CENA – týdenní exkurze v New Yorku

Za tři nejlepší práce z každé skupiny budou uděleny:
1.cena – finanční odměna 10.000 Kč
2.cena – finanční odměna   8.000 Kč
3.cena – finanční odměna   5.000 Kč

Celou akci s obrovským nasazením a pílí
organizovala PaeDr. Smékalová a obstála
skutečně na výbornou.

Měli jsme možnost prohlédnout si archi-
tektonicky mimořádnou budovu, v zasedací
místnosti shlédnout krátký videovstup o
výstavbě budovy a seznámit se se současným
postavením ČSOB na trhu. Byli jsme sezná-
meni vedoucími jednotlivých úseků s hlavní
náplní banky. Jejich vstupy byly velmi
dynamické, zajímavé a ani na chvíli nenechaly
posluchače na pochybách o tom, že svou práci
skutečně milují. Dozvěděli jsme se i více nejen
o chodu banky, ale také například i o tom, že
bankovky jsou z textilu, že falešné peníze jsou
hodnoceny podle úrovně napodobení do pěti
stupňů, že se nejčasteji objevují falešné dolary,
ale v našich podmínkách není nouze ani o české
bankovky nad 50, - Kč výše. Prolistovali jsme
mezinárodní přehledy bankovek, byli jsme
poučeni, že čím „fádnější“ je vybarvení

bankovky, tím nižší je možnost snadného
napodobení. Vyzkoušeli jsme si phonebanking,
sledovali práci kódovačky šeku a nahlédli za
asistence bankovní ochranky k bezpečnostním
schránkám. Poznatků a zážitků byla spousta.
Dotazy, které z počátku vázly, později pršely
v takovém rozsahu, že se protáhlo před-
pokládané ukončení exkurze.

Každopádně nás ČSOB přesvědčila o svých
kvalitách a zaslouženém postavení na trhu.
Naše poděkování patří všem ochotným pra-
covníkům banky, kteří se na této akci podíleli,
zvláště pak panu řediteli za umožnění exkurze
a PaeDr. Smékalové za vzornou organizaci.
Kladné hodnocení této exkurze opakovaně
studenti vyjádřili v anketě zaměřené na
hodnocení předmětu. Takže to určitě nebyla
akce poslední.

Ing. Jana Ostrožná
Katedra marketingu a obchodu

EkF VŠB-TUO

Na úvod jsme připravili rozhovor
s vedoucím personálního odboru Bc.
Janem Fismolem na téma absolventi
VŠ.

Jak jste v ŽDB a.s. spokojeni s absol-
venty VŠB - TUO?

Podobně jako u jiných kategorií pra-
covníků, kteří nastupují do ŽDB a.s.,
máme stanovena kritéria, která nám
dovolují vybrat si ty, kteří jsou zárukou
určité kvality.

V posledních třech letech jsme s nastu-
pujícími absolventy spokojeni.

Jaké uplatnění mají absolventi VŠB -
TUO u Vás?

V současné době jednoznačně preferuje-
me absolventy technických oborů s dobrou
znalostí cizího jazyka, zejména angličtiny.

Kolik absolventů VŠ jste v loňském roce
přijali?

Sedmnáct absolventů VŠ.

Kolik si absolventi mohou vydělat?
Mzdové ohodnocení je závislé na výko-

nu, ale zdůrazňuji, že u špičkových
mladých odborníků, výrazně se podílejí-
cích na inovačních procesech firmy, může
být křivka kariérového růstu i platu velmi
strmá. Mzdová otázka je ryze individuální
záležitostí.

Kolik absolventů chcete v letošním roce
přijmout?

Předpokládáme 10 až 15 absolventů.

A co studenti ve 3. a 4. ročnících, mohou
u Vás pracovat v průběhu svého studia?

Ano mohou. Dokonce vítáme, naváže-li
student kontakt s naší firmou během
studia.

Studentům umožňujeme navázat pra-
covní poměr individuálně podle jejich
studijních plánů, tzn. že mohou odpracovat
tolik pracovních hodin, kolik jim studium
umožňuje.

Tato praxe nám dává možnost navzájem
se lépe poznat, ale i zde platí otázka
výběru.

Které obory jsou pro Vaši firmu v sou-
časné době potřebné?

Jak už jsem uvedl, absolventy VŠ
posilujeme zejména oblast technické fronty
(vývoje a výzkumu), tedy technické obory.

Děkuji za rozhovor.

Máte-li zájem se dozvědět o práci se
studenty mnohem více, můžete zavolat na
personální odbor  tel. 608 2348, 608 2361
nebo použít e-mail:mpivovarcik@zdb.cz

Exkurze v ČSOB
V zimním semestru se v rámci předmětu Marketing služeb uskutečnil malý

experiment. Ing. Cetlová, marketingová ředitelka ČSOB, během přednášky přišla se
vstřícným pozváním studentů do ostravské pobočky ČSOB. Exkurze, která pak
proběhla začátkem ledna byla zařazena mimo rámec výuky. Naše skupina byla první
exkurzí po otevření sídla ostravské expozitury.

Závěrem lze  konstatovat - a ti co Veletrh
účetnictví navštívili mohou potvrdit - že zájem
veřejnosti o expozici Ekonomické fakulty VŠB
-TUO byl značný. Tímto děkujeme tajemníkovi
fakulty Ing. Kovaříkovi a tajemníkům jed-
notlivých kateder za zpracované propagační
materiály, prostřednictvím kterých  jsme mohli

fakultu prezentovat.
Ing. Hana Bartková
Ing. Jana Hakalová

Katedra účetnictví EkF VŠB - TUO

Ekonomická fakulta na veletrhu účetnictví
Ve dnech l9. - 20. ledna l999 proběhl v Domě kultury Vítkovice Ostrava 5. ročník

výstavy s odbornými semináři pro účetní pod názvem „Veletrh účetnictví“,
organizovaný firmou Omnis Expo spol. s r. o. Olomouc. Vedle řady účetních a
softwarových firem se na veletrhu prezentovala i Ekonomická fakulta VŠB-TUO.
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Severomoravská
energetika, a.s.
patří mezi výz-
namné podniky
severomoravského
regionu a v letoš-
ním roce oslaví
80. výročí svého
založení.

U příležitosti již
tradičně pořáda-

ného setkání studentů a firem našeho regionu,
pod názvem „Kontakt 99“, kterého se
SME,a.s. letos opět zúčastní, jsme se zeptali
personální ředitelky Ing. Hany Krbcové:

Co očekáváte od účasti Vaši akciové
společnosti na této akci?

Prostřednictvím setkání chceme oslovit co
největší počet studentů a seznámit je s naší
akciovou společností. Proto nám vyhovuje,
že v tomto roce byly spojeny dva významné
projekty, probíhající každým rokem vždy
odděleně, a to „Kontakt“ pořádaný
studentskou organizací AIESEC LC Ostrava
a „Veletrh pracovních příležitostí“ pořádaný
organizací IAESTE LC Ostrava. Chceme,
aby studenti věděli, jaké je poslání a vize naší
společnosti, čím se zabýváme, jaké jsou
jejich možnosti uplatnění v naší společnosti,
jaké pracovní podmínky a výhody nabízíme
našim zaměstnancům.

Jak se díváte na spolupráci se studenty
vysokých škol, v čem vidíte hlavní přínos
této spolupráce?

Hlavním důvodem, jež iniciuje náš zájem
o spolupráci se studenty vysokých škol, je
to, že právě z jejich řad se mohou rekrutovat
noví zaměstnanci naší akciové společnosti.
Za velkou výhodu považuji navázání spo-
lupráce mezi studentem a firmou již v době
studia, při zpracovávání seminárních,
popřípadě diplomových prací. My jako
zaměstnavatel máme možnost studenta lépe
poznat, ověřit si jeho předpoklady a přístup
práci a současně získáváme nezaujatý pohled
na řešenou problematiku, často velmi
originální a zajímavý.

Máte zájem o nové zaměstnance z řad
absolventů vysokých škol?

Naše akciová společnost si vytýčila jako
jeden z nejdůležitějších strategických cílů
stát se firmou konkurenceschopnou, a to
nejen na trhu s elektrickou energií. Se
statusem kvalitního zaměstnavatele chceme
obstát také na trhu pracovních sil. Naši
konkurenci, obdobně jako nás, výrazně
ovlivňuje dynamický vývoj v oblasti vědy,
techniky a technologií. Být konku-
renceschopným znamená nejen vnímat, ale
také okamžitě reagovat na nejmodernější
vědecké poznatky či nové informační trendy.
Pro náročné cíle, jež jsme si stanovili, si
musíme nejen udržet schopné zaměstnance,
ale také získávat nové, zejména z řad

Severomoravská energetika,a.s.,
je hlavním dodavatelem
elektrické energie v regionu
severní Moravy a Slezska.
Prostřednictvím rozvodných
závodů ve Frýdku-Místku, Opavě,
Ostravě, Přerově, Valašském
Meziříčí  a Zábřehu poskytuje své
služby téměř jednomu miliónu
zákazníků. Je největší rozvodnou
energetickou společností v České
republice. Zásobuje 14% území
z rozlohy ČR a dodávka SME,a.s.,
představuje 21% z celkové
spotřeby elektrické energie v ČR.

SME,a.s., navazuje na tradici
Středomoravských elektráren se
sídlem v Přerově, které byly
založeny v roce 1919. V roce
1961 vznikl národní podnik
Severomoravské energetické
závody a jeho plným právním
nástupcem se v lednu 1994 stala
akciová společnost
Severomoravská energetika.

Hlavním předmětem činnosti
SME,a.s., je distribuce elektrické
energie, která reprezentuje 96%
výkonů společnosti.

Naším posláním je poskytovat
zákazníkům špičkové služby
s důrazem na kvalitní dodávku
elektřiny za přijatelnou cenu, být
perspektivním zaměstnavatelem
skutečných profesionálů, jednat
v souladu se zájmy svých
akcionářů a s ohledem na
ochranu životního prostředí.

vysokoškolských studentů.  Chceme spojit
zkušenosti starších zaměstnanců se silnými
stránkami mladých vysokoškoláků, kteří
svou odborností, jazykovým vybavením a
ochotou se dále vzdělávat mohou výrazně
přispět k dalšímu růstu naší společnosti.

O absolventy, jakého zaměření máte
největší zájem? Jaké požadavky jsou na
absolventy kladeny?

Náš zájem o absolventy určitých oborů je
podmíněn hlavní činností naší společnosti,
kterou je distribuce elektrické energie.
Uplatnění v naší akciové společnosti mohou
najít především absolventi elektro oborů se
zaměřením na silnoproud, zaměstnání však
u nás naleznou i ekonomové a absolventi
stavební fakulty. Máme zájem o mladé,
samostatné a flexibilní, stereotypy nezatížené
absolventy škol, s výbornou teoretickou
přípravou, které chceme dále vzdělávat a
vychovávat v duchu cílů a potřeb naší
společnosti.

Myslíte si, že jsou studenti-budoucí
absolventi dostatečně připravováni na své
budoucí zaměstnaní nebo nikoliv?

Z našich zkušeností vyplývá, že po teore-
tické stránce jsou absolventi dostatečně
připraveni pro své budoucí zaměstnání.
O něco horší je to s jejich připraveností se
potýkat s každodenními pracovními problé-
my. Myslíme, že by jim určitě prospěly
znalosti z oblasti psychologie, týmové práce
apod.

Kolik absolventů vysokých škol se
chystáte v letošním roce přijmout do
pracovního poměru?

Uvědomuji si, že s rostoucí mírou neza-
městnanosti v našem regionu, budou mnozí
studenti s napětím očekávat, s jakou na-
bídkou volných pracovních míst se letošního
setkání zúčastníme. Na tuto nelehkou otázku
však nelze jednoznačně odpovědět. Počítáme
s tím, že budeme přijímat nové zaměstnance,
ale naše potřeba z hlediska jejich počtu a
kvalifikace se zcela jistě bude odvíjet od
toho, k jakým změnám bude v budoucnu
v naší společnosti docházet. Nemáme tím na
mysli pouze změny, které budou probíhat
uvnitř naší společnosti, ale rovněž změny
související se vstupem naší republiky do EU
a s přijetím evropských standardů a le-
gislativy. Sledujte prosím, pozorně průběžně
naši nabídku volných pracovních míst
v novinách, odborných časopisech a na
internetu, abyste mohli na naši inzerci včas
zareagovat a důkladně se připravit na námi
vyhlášená výběrová řízení. Ti z Vás, kteří
budou nejen splňovat naše požadavky, ale
také si včas získají o naší společnosti
dostatek informací z  propagačních materiálů
a akcí, jistě uspějí lépe než ti, kteří o nás
vědí jen málo.

Na závěr bych chtěla dodat, že si uvě-
domujeme, že naše akciová společnost
potřebuje ke svému fungování nejen ma-
teriální a finanční zajištění, ale rovněž zdroje
lidské, zdroje rozhodující o naší budoucí
prosperitě a konkurenceschopnosti
v dnešních tržních podmínkách, zdroje
představující hybnou sílu a tím také největší
bohatství každé firmy.

Pro Ty z Vás, kteří
rádi soutěží…

Znáte slogan naší společnosti?

Ti z Vás, kteří se zúčastnili Kontaktu 98,
budou jistě znát odpověď na tuto
jednoduchou otázku.

Pro tři z Vás, kteří správně
odpoví, máme připraveny
dárky v podobě propagačních
předmětů naší společnosti.

Odpovědi označte heslem
„Slogan SME,a.s.“ a
doručte na Infocentrum
SUS nebo odevzdejte
do schránek na kolejích
s označením:

Informátor
Infocentrum,

a to nejpozději do
17. 3. 1999.
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Spolupráce s přibližně 200 firmami a
společnostmi podnikajícími na území
Severní Moravy a Slezska, od malých
rodinných firem po mamutí holdingy,
přinesla i přes velký pokles ekonomiky své
ovoce. Umožnila JOB-centru zajistit počet
krátkodobých pracovních příležitostí
pro studenty korespondující s rekordním
rokem 1996.

Za odpracované hodiny na různých
typech brigád, počínaje administrativními
a reklamními pracemi, přes stavebnictví,
úklidy, strojírenství, údržbu zeleně až po
práce v potravinářství, službách a sa-
mozřejmě likvidaci následků povodní, si
studenti-brigádníci odnesli ve svých
čistých mzdách částku 6,8 miliónů korun.

JOB-centrum Ostrava, společnost zajišťující již od března roku 1990 brigády
pro studenty středních a vysokých škol, bilancovalo v lednu 1999 své počínání
v minulém roce 1998.

Nejlepší studenti - brigádníci roku 1998 odměněni JOB-centrem
JOB-centrum Ostrava bilancovalo

dentům přes 8.600 mezd za cca 211.000
odpracovaných hodin.

V lednu 1999 proběhlo slavnostní
vyhlášení šesti Nejbohatších
brigádníků JOB-centrum
Ostrava za rok 1998. Výběr
se uskutečnil na základě
údajů z databází za rok 1998,
zejména množství odpra-
covaných hodin, výšky cel-
kového výdělku, ochoty spo-
lupracovat s dispečinkem při
obsazování brigád, pracovi-
tosti a spolehlivosti. Stali se
jimi dle pořadí od nejlepšího
u žen Peikertová Gabriela,
Parmová Andrea a Nováč-
ková Tereza, u mužů Kavala

Filip, Sluka Michal a Bohatý Jiří.
Všem jmenovaným osobně poblahopřáli

a poděkovali za spolupráci všichni zaměst-
nanci JOB-centra. Předali jim také květiny,
dorty, šampaňské, upomínkové předměty
a peněžní odměnu určenou nejlepším
brigádníkům společnosti JOB-centrum
Ostrava za rok 1998. Předání sice bylo
komplikováno odjezdem Gabriely na práci
do Anglie a směnami Michala, ale nakonec
proběhlo postupně v několika termínech
a ke všeobecné spokojenosti.

Ing. Radovan Burkovič
prezident  společnosti JOB-centrum

Ostrava

Šipkový oddíl VSK VŠB-TUO si na
nepřízeň studentů v zimním semestru
opravdu nemůže stěžovat. Při průměrné
účasti 21 hráčů bylo uspořádáno celkem
12 turnajů. Do konečného pořadí se
započítávalo 8 nejlepších výsledků. Hrálo
se tabulkovým systémem 301 double out,
kde 8 nejlepších postoupilo do obou-
stranného pavouka. Oproti minulým
ročníkům měli hráči možnost získat
body nejen za své umístění, ale i za

Jiří Ščerba a 4. místo David
Pecháček.

Nejúspěšnější akcí byl
16.12.1998 Vánoční turnaj
s účastí ostravských ligových
hráčů. Do turnaje se přihlásilo 33
hráčů a 7 hráček, pro které byla
vytvořena samostatná skupina.
Muži hráli systémem obou-
stranného pavouka a ženy
systémem tabulky. Před branou
mužského finále skončil Jiří Ščerba
(3.místo). Do finále se probojovali
Tomáš Rejko a Patrik Pavlorek,
mezi nimiž se po tuhém boji
rozhodlo o vítězi, kterým se stal
Tomáš Rejko. V ženské skupině
zvítězila Martina Dudková na
2.místě Michaela Mazáčová a na
3. Kateřina Šparlinková.

V letním semestru bude oddíl
pro zájemce šipek pořádat
pravidelné turnaje, na které
tímto všechny srdečně zve.

Martina Dudková

JOB-centrum vyplatilo v průběhu roku
1998 za jednotlivé brigády svým stu-

Co se dělo na  B11 v zimním
semestru?

porážku hráče z první desítky tabulky. Jako
nejlepší byli vyhodnoceni: 1. místo Tomáš
Rejko, 2. místo Martin Mazáč, 3. místo
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Domnívám se, že to má svoji logiku,
protože studenti absolvují obecnou
sociologickou teorii, právní teorii i stu-
dium řady oborů práva a uvažovaný před-
mět svým obsahem navazuje. Přináší
konkrétnější pohled na rozměr působení
práva ve společnosti. Přínosem je určitě i
ta skutečnost, že studenti mají od září 1997
k dispozici skripta se základní orientací
v dané speciální disciplíně sociologie.

Zkušenost, kterou jsem získala při
premiérové výuce sociologie práva (LS šk.
r. 1997/98), mě opravňuje k závěru, že
výuka tohoto předmětu by měla navazovat
na předchozí výuku sociologie, psycho-
logie a právních oborů. Jedině tak lze počí-
tat s plnohodnotným efektem. Troufám si
tvrdit, že stejně tak to vnímali i studenti 2.
ročníku HGF - oboru „komerční inže-
nýrství“, kteří skutečně se zájmem a
snahou výuku sociologie práva vůbec
poprvé na naší vysoké škole absolvovali.
Jejich aktivita se projevila především při
realizaci malého sociologického šetření
„Právní vědomí obyvatel Ostravy“.

Oceňuji rozsah věcné bezprostřední
spolupráce studentů, jejíž náplní byla
příprava, realizace a zpracování zjištěných
výsledků anketárního šetření v průběhu
semestru. Studenti jsou autory i grafického
zpracování zjištěných dat (Dušan Humený
a Milan Stoch).

Samozřejmě, že mi nešlo jen o to,
abychom společně zmapovali signalizující
úroveň právního vědomí v ostravské
lokalitě. Prvořadný význam této aktivity
spatřuji v obohacení výuky společensko-
vědního oboru směřujícího k posílení
sociálních dovedností studentů, k posí-
lení jejich schopností komunikovat se so-
ciálním prostředím, získávat zkušenosti z
bezprostředního kontaktu s lidmi, ověřit
si své nadání jednat i navenek kultivovaně.

Výukový program Hornicko-geologické fakulty naší vysoké školy byl
obohacen od školního roku 1997/98  předmětem s názvem Sociologie práva
(Sociology of Law). Sociologii práva nabízí Katedra společenských věd VŠB-
TUO samozřejmě i všem ostatním fakultám.

Graf k 1. hypotéze Počty správných odpovědí
na jednotlivé otázky

Orientační sociologické šetření
Anketa (právní vědomí obyvatel města Ostravy)

1. Četl(a) jste „Listinu základních práv a svobod“ ano ne
2. Víte, kde je možné najít ústavu naší republiky? ano ne
3. Znáte nejvyšší zákonodárný orgán v ČR (Který to je?) ano ne
4. Ukládá zákon občanům naší republiky povinnost pracovat? ano ne

Pohlaví: muž žena
Vzdělání: ZŠ SŠ VŠ
Věk: 18 - 30 31- 45 46 - 55 55 a více

(Autorská skupina: studenti 2, ročníku HGF VŠB-TU Ostrava, LS šk. r. 1997/98, obor komerční
inženýrství - výuka předmětu Sociologie práva.)

Šetření v terénu tomuto záměru nesporně
posloužilo.

V čem konkrétně podstata aktivní
spolupráce studentů spočívala? Hlavně v
těchto činnostech: organizační příprava
šetření, určení výběrového souboru o
velikosti 500 respondentů (nahodilý
výběr, usměrnění pouze z titulu  pohlaví a
věku), obsahové zpracování anketního
lístku stanovení hypotéz, vlastní šetření
v terénu  (v ulicích města Ostravy, čímž
byla zajištěna 100 % návratnost),
statistické zpracování a vyhodnocení
výsledků přímo ve výuce  (všichni
posluchači studijní skupiny), grafické
zpracování výsledků, interpretace
zjištěných skutečností (všichni společně
ve výuce).

Kvalita právního vědomí má mírně
stoupající tendenci ve vztahu k věku
respondentů, nelze však jednoznačně
konstatovat, že vyšší věk je nutně  výraz-
ným zdrojem dosažené míry orientace
v právu.

Předmětně anketární šetření naznačilo
nezbytnost  n e p o d c e ň o v á n í  občana,
jeho zájmu o kvalitu právního systému naší
společnosti. Tento systém, ať chceme či
nikoli, by měl objektivně působit jako
jakýsi ochranný a inspirující zdroj
kvalitního života každého člena soudobé
a (a určitě i budoucí) společnosti. Sama
existence hodnotných právních norem (tj.
specifické podoby sociálních norem)
nemůže stačit. Teprve aplikace těchto
norem v praktickém každodenním životě
může  úlohu onoho „ochranného zdroje“
naplnit.

Za rozhodující garance  naplnění toho
záměru považuji:
a) hodnotovou orientaci občanů
b) kvalitní a flexibilní legislativní proces
c) schopné a bystré právníky i politiky (ty,

kdož odpovídají za úroveň správy věcí
veřejných)

d)bezvýhradnou odpovědnost a důsled-
nost soudců při řešení jakýchkoli
právních sporů.

Závěrem předchozí informace a malého
zamyšlení si ještě dovolím vyslovit přání,
aby na naší vysoké škole zájem o studium
sociologie práva sílil. Daný obor si to
zaslouží, protože se bezprostředně dotýká
života každého z nás. Vím, že je i v mé
moci k tomu přispět zvláště metodikou
vlastní výuky.

Premiéra dopadla solidně, studenti se
snaží...

JUDr. Věra Řeháková
Katedra společenských věd VŠB-TUO

ve spolupráci se studenty HGF

Původně uvažované hypotézy šetření výsledek

1. Úroveň právního vědomí obyvatel 64% správných odpovědí spíše velmi
Ostravy je dobrá. dobrá

2. Úroveň právního vědomí obyvatel je 89% vysokoškolské vzdělání
přímo závislá na stupni dosaženého 64% středoškolské potvrzen
vzdělání 37% základní

3. Úroveň právního vědomí nezávisí 64,4% muži, 63,5% ženy
na pohlaví respondentů. potvrzen

4. Věk není výrazně rozhodující pro úroveň 63-70% jednotlivé věkové
právního vědomí skupiny potvrzen
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Velkolepě uspořádaná akce konaná
30.1.1999 splnila veškerá očekávání a v
mnohém je i předčila! Účastníky přivítal
vyzdobený reprezentační sál Katedry
tělesné výchovy a sportu VŠB-TU Ostra-
va, bufet fungující po celou dobu akce,
pivo zdarma, vynikající zázemí pro
sportovce (namátkou nové šatny se
sprchami a WC v místním obřím Fitness
centru) i diváky (např. pohodlné hlediště,
velkoplošné video z předchozího

„Konkurence byla skvělá, radost mi
udělali, vedle akademického mistra světa
98´ze Záhřebu Michala Vabrouška a
Michala Dohnala, kteří suverénně vyhráli
ve svých kategoriích, také bronzoví veslaři
VŠB-TUO Bajgar a Jusková,“ hodnotil
AM ČR předseda komise veslování České
asociace akademického sportu Mgr. Jiří
Žídek.

V kat. muži LV (do 75 kg) neměl
Vabroušek z UK Praha rovnocenného
soupeře a zvítězil časem 6:16,6 min.,
Bajgar dosáhl svého druhého nejlepšího
času v kariéře 6:27,2 min., a to stačilo na
bronzovou medaili. Další závodníci VŠB-
TUO Blažíček a Velička obsadili 8., resp.
10. příčku.

V „těžkých“ mužích se prosadil účastník
MS a AMS 98´ ve čtyřce bez korm. M.
Dohnal z ČVUT výborným časem 6:08,0
min., na 4.místě skončil Vajčner (UP
Olomouc) a o 5. příčku se podělil Vlček
(UP Olomouc) a Kopřiva (VŠE Praha)

5. ročník VŠB-TUO INDOOR OPEN 99
4. kolo Českého poháru - Pilsner Urquell

ve veslování na trenažérech
INDOORu, programem provádějící mo-
derátor, dobrá hudba a dva počítače
s internetovou prezentací oddílu veslo-
vání...).

Časový pořad se začátkem ve 13,00
hodin probíhal zdárně jen do první závady
na závodním systému, dodaném včetně
ergometrů z Prahy veslařským svazem i s
obsluhou. Poté závody nabraly zpoždění
45 minut, které se táhlo až do konce. Pro
příště se poučíme a nenecháme se již z

Prahy přesvědčovat
o tom, že stačí přijet
v den závodů a jet
na nevyzkoušeném
systému.

Trpělivost se však
všem přítomným
vyplatila. Díky
sponzorům: Katedra
tělesné výchovy a
sportu VŠB-TUO,
J O B - c e n t r u m
Ostrava, s.r.o.,
Vy s o k o š k o l s k ý
sportovní klub
VŠB-TUO, Koleje a
menzy VŠB-TUO,
Český veslařský

svaz, Johnson & Johnson, Pilsner Urqu-
ell, Časopis Informátor-Infocentrum SUS,
Rádio KOLEJ a Ostravská univerzita, bylo
opravdu o co bojovat a ceny pro vítěze jistě
mnohé překvapily.

Padaly také rekordy - účastnický (zúčast-
nilo se 16 oddílů a 104 sportovců) - a ve
všech kategoriích se časy všech vítězů staly
novými rekordy naší regaty - účast byla
tedy velmi kvalitní a sportovci špičkoví.

Celkem 16 oddílů bojovalo o nejlepší
umístění. Oddíl veslování VSK VŠB-TUO
obhájil vítězství z roku 1998 a stal se
vítězem Poháru rektora VŠB-TUO 1999!!!
A to vše při plném nasazení jako
pořadatelé regaty.

Pořadí oddílů:
1. VSK VŠB-TU Ostrava 122 bodů
2. VK Olomouc 98 bodů
3. LS Brno 72 bodů
4. VK Perun Ostrava 68 bodů
5. VKHodonín 47 bodů

Podrobné výsledky naleznete na
servru Českého veslařského svazu:
www.veslovani.cz

Mgr. Jiří Žídek,
předseda odd. veslováníVSK VŠB-TUO

foto: Josef Polák

Akademické mistrovství ČR veslařů
V budově FTVS UK Praha se konalo AM ČR 1999 ve veslování na trenažéru

Concept II na pomyslné trati 2000 metrů mezi veslaři devíti univerzit z celé
České republiky.

Nejlepší z veslařů VŠB-TUO Klásek
obsadil 13. místo.

V kat. žen zvítězila Zavadilová (ČZU
Praha, 6:55,0) před svou partnerkou
z dvojky Ostrezy
(UK Praha). Bron-
zovou medaili
skvělým osobním
rekordem 6:28,8
min. vybojovala
Jusková z VŠB-
TUO před Žujovou
(UP Olomouc).

V kat. ženy LV
(do 61 kg) domi-
novala Lukšová
z ČVUT (7:40,1)
před Kubrychto-
vou (UP Olo-
mouc), Matuš-
tíková z VŠB-TUO
obsadila 4. příčku
za 8:32,5.

Bodovací soutěž univerzit:
1. UK Praha 47 bodů
2. UP Olomouc 34,5 bodů
3. VŠB-TU Ostrava 27 bodů
4. ČVUT Praha 25 bodů
5. VŠE Praha 16,5 bodů

Mgr. Jiří Žídek, KTVS
foto: Josef Polák

Úspěšný tým veslařů VSK VŠB – TUO převzal z rukou prorektora Prof.
RNDr. Petra Wyslycha, CSc. hlavní cenu regaty – Pohár rektora VŠB - TUO

Nejúspěšnější veslařka letošní halové sezóny VŠB – TUO Žaneta Jusková
(3. ročník EkF) přebírá cenu z rukou ředitele soutěže Mgr. Jiřího Žídka
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NÁŠ TIP
Kam do divadla v únoru a březnu

Fišara, Vladimíra Poláka, Jany Bernáškové,
Milana Kačmarčíka, Milana Šulce, Gabriely
Mikulkové a Miroslava Rataje režíroval
Radovan Lipus.

ZPÍVÁNÍ V DEŠTI

Divadlo Jiřího Myrona - 20., 21. a 28. 2.,
11., 23. a 30. 3.

Slavný americký filmový muzikál z roku
1952, který dnes patří do zlatého fondu
světové kinematografie. Brzy po úspěchu
filmu byl  muzikál převeden i do divadelní
podoby České republice se však zatím
vyhýbal, protože málokteré hudební divadlo
si troufá do tak umělecky i finančně
náročného projektu. Zpívání v dešti má proto
svou českou premiéru až nyní, 20. 2., v
nastudování souboru operety NDM. Režie se
ujal známý pražský operní a baletní  režisér
a choreograf D. Wiesner, se sólisty operety
již několik měsíců intenzivně trénuje step
rovněž hostující M. Spáčil, držitel
evropského mistrovského titulu ve stepu.
Účinkují Marcel Školout, Jan Kaštovský,
Václav Morys, Blanka Popková a Eva
Zbrožková a další.

BALADA PRO BANDITU

Divadlo Jiřího Myrona - 14. 3.
Úspěšný muzikál o lásce, odvaze a cti

Milana Uhdeho a Miloše Štědroně, vychází
ze známé legendy o Nikolaji Šuhajovi.
Ostravští činoherci jej v režii hostujícího
Petera Gábora s úspěchem hrají již několik
let stále před vyprodaným hledištěm.

Národní divadlo moravskoslezské posky-
tuje studentům 50 % slevu vstupného.
Studenti Ostravské univerzity mají nárok
na  vstupné Kč 15,- na galerii.

Kino

Promítáme v sále nad starou menzou.
Začátky představení v 17.30 a 20 hod.
Vstupné 30-40,- Kč.
Vstupenky prodáváme od 17.15 a 19.30 hod.
v šatně, v přízemí staré menzy.

23. 2. Věčný příběh
Bylo nebylo, na jednom panství žila

zlolajná Rodmilla se dvěma vykutálenými
dcerami a podnikavou Daniellou, která
nakonec převeze všechny, včetně prince
Henryho. Pravdivá verze Popelčina příběhu,
jak byl skutečně vyprávěn bratrům
Grimmům.

24. 2. Dobrý Will Hunting
Je mu dvacet, jeho domovem je ulice a v

hlavě má mozek génia…S takovou výbavou
potřebuje pomoc psychoterapeuta Williamse
i krásné Minnie Driverové. Psychologické
drama za dva Oscary a dalších sedm
nominací.

2.-3. 3. Sedm let v Tibetu
(v 17 a 20 hod.)
Jeho cesta ke svobodě byla dlouhá a

bolestná. Po letech bloudění pustinami
Himalájí a vlastní sebelásky se stal prvním
Evropanem, který směl vstoupit do bájného
města Lhasy. Tady našel víc než klid: stal se
učitelem a přítelem chlapce, který se měl stát
příštím dalajlámou.

9.-10. 3. Něco na té Mary je
Mary je prostě úžasná! Kdo ji nemiluje,

brzy do toho spadne. Láska k hezké, chytré,
milé a bohaté Mary (Cameron Diazová)
přichází s železnou jistotou fyzikálního
zákona ženské přitažlivosti. Ted (Ben Stiller)
o ní snil už na střední škole…

16.-17. 3. Zimní host
Komorní místopis několika lidských

osudů, které se vzdalují i protínají ve
skotském přímořském městečku. Emma
Thompsonová v hlavní roli psychologické
čtverylky.

23.-24. 3. Zkurvená nuda
90. léta jižní Kalifornie. Láska jako

lochneska. Škola je zbytečná a nudná.
Rodiče neexistují. Tato nekonvenční cynická
komedie je pohledem na život teenagerů
v Los Angeles. Tady neexistují problémy a
když, tak jejich řešení je jednoduché. Život
je nekonečná  párty a hlavně nesmíš
vystřízlivět.

Generace, která zakouší pochyby a
nejistoty dospívajících, výšiny i propasti
lásky, sex, halucinogeny i znásilnění…

30.-31. 3. Byl jednou jeden polda 3
Ve Washingtonu, Bankoku a na

českomoravském pomezí teď operuje
nejslavnější polda posledních let major
Maisner.

Mnoho z vás teď jistě čeká, jestli to
tentokrát a vyšlo a my jsme vás vylosovali.
Není divu, vždyť už losujeme šest cen
v každém čísle.

Takže nejprve krátká rekapitulace otázek
a odpovědí z minulého čísla:
1. Díky nové technologii odsíření se snížil

výskyt oxidu siřičitého při produkci koksu
v NOVÉ HUTI, a.s. o 3.600 tun,

2. Nová samoobslužná zóna Moravia Banky,
a.s. se nachází v budově rektorátu VŠB-
TUO v Porubě,

3. Sex noci svatojánské napsal Woody
Allen.

Kdo nakonec vyhrál?
1. cena: taška s reklamními předměty od

akciové společnosti NOVÁ HUŤ – Tomáš
Kettner

2. cena: lístky do NDM – Jitka Kubíčková
3. cena: dárek od společnosti Procter &

Gamble – Iva Kučí
4. cena: taška s reklamním oblečením

společnosti JOB-centrum Ostrava –
Kateřina Snopková

5. cena: lístky do kina Průvan – Robert
Berka

6. cena: tričko s logem fakulty (univerzity)
dle vlastního výběru – Jitka Vránová

Pro výhry si choďte do 10. 3. 1999, jinak
propadnou, což by byla jistě škoda.

Pokud i vy chcete mít šanci příště vyhrát,
odpovězte na naše dnešní 3 soutěžní otázky :
1. Jaký objem prodeje dosáhla společnost

Procter&Gamble v roce 1998?
2. Jak se jmenuje nový produkt

EXPANDIA BANKY na Internetu?
3. Kolik absolventů VŠ hodlá přijmout

ŽDB a.s. v letošním roce?
Své správné odpovědi noste na INFO-

CENTRUM SUS, resp. do obchodů SUS a
nebo je vhazujte do schránek, které jsou
umístěny na kolejích s označením:

INFORMÁTOR
INFOCENTRUM

- nejpozději však do 17. 3. 1999
Kdo věnuje ceny do soutěže tentokrát ?

JOB - centrum Ostrava
Stavovská unie studentů VŠB-TUO

-rAk-

ROMEO A JULIE

Divadlo Jiřího Myrona - 27. 2.,  9. a 16. 3.
Slavné Shakespearovo drama Romeo a

Julie mělo premiéru v Divadle Jiřího Myrona
23. 1. a překvapilo hned několikrát: jednak
moderním překladem J. Joska, jednak
vynikajícími hereckými výkony dvou
mladých představitelů titulních postav:
mladičké Jany Bernáškové, studentky
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a Marka
Holého, čerstvého absolventa brněnské
konzervatoře. Režie se ujal Juraj Deák.

ROMANCE PRO KŘÍDLOVKU

Divadlo Jiřího Myrona - 26. 2.,  4. a 20. 3.
(v březnu v 17.00 a v 19.30 hodin)

Poetická inscenace o tom, že život a láska
jsou dary nad veškeré lidské síly. Výborné
herecké výkony všech protagonistů – Jana

Kino

Soutěž o ceny

Jana Bernášková (Julie) a Marek Holý (Romeo)



PŘÍLEŽITOST PRO ABSOLVENTY VYSOKÝCH ŠKOL

Arthur Andersen, přední poradenská firma poskytující komplexní odborné služby v oblasti
auditu a finančního poradenství, daňového poradenství, podnikatelského poradenství a

poradenství v oblasti podnikových financí hledá

ASISTENTY
DO VŠECH OBLASTÍ SVÉ PORADENSKÉ ČINNOSTI

Nabízíme: Požadujeme:
• možnosti rychlého odborného růstu, • VŠ vzdělání, ekonomické obory nejsou

osobního rozvoje a profesního postupu podmínkou
• školení a další vzdělávání v ČR i v • velmi dobrou znalost angličtiny

zahraničí • vynikající komunikační schopnosti
• stimulující práci v tvůrčím pracovním • schopnost týmové práce a vysoké pracovní

prostředí mladého dynamického nasazení
kolektivu • zájem o další sebevzdělávání

• zajímavý nástupní plat a zaměstnanecké
výhody

Konkurzní řízení budou probíhat v Praze koncem dubna 1999.
Nástup nových zaměstnanců bude v polovině srpna 1999.

Přihlášky k vyplnění v angličtině získáte u Ivy Netopilové nebo Kateřiny Benešové
na naší adrese Husova 5, 110 00  Praha 1, tel. 02 / 2440 1300, fax: 02 / 2440 1301,

E-mail: iva.netopilova@cz.arthurandersen.com




